
Nakličovací pohárek

Jednoduchý experiment, který zvládnou i mladší děti (a některé měly možnost se 

s ní seznámit už i ve školce). Na jaře je potřeba co nejvíce doplňovat vitamíny a 

toho jsou různé semínka plná. Níže je návod na klíčení mungo fazolek, které 

dětem chutnají a zároveň můžou sledovat proces klíčení ve sklenici. � Klíčit 

však můžeme nechat různé semínka – chia, řeřichu, čočku, atd. 

Materiál:

• Mungo fazole
• Sítko
• (Miska) – není v domácím prostředí třeba
• Sklenice na klíčící semínka (přikrýváme látkou a gumičkou, aby se tak rychle 

neodpařovala odtud voda a vytvořily jsme malý „skleník“) – klasická 

zavařovací
• Přístup k vodě – kohoutku
• Lžička

Nasypeme si do sítka mungo fazolky (tolik, aby se nám při proplachu nevysypaly) 

a pod kohoutkem několikrát v sítku propláchneme. Poté přesypeme lžičkou do 

zavařovací sklenice (zbytková voda nevadí). Takto propláchneme několik 

semínek dle libosti. Za tři dny se začnou vytvářet klíčky a budou připraveny ke 

svačině (nezapomeneme je ale každý den propláchnout nebo alespoň ve sklenici 

porosit. 




